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være tale om at lade de afviste asylansøgere få 
mulighed for at få arbejde i Danmark? 

Kl. 13:41 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:42 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg vil afvise, at afviste asylansøgere skal i arbej- 
de ude i en virksomhed eller skal ud på arbejds- 
markedet generelt. Men det er jo klart, at man 
som afvist asylansøger -  det er jo også nogle af 
de løsninger, vi har lavet i de aftaler, der er ind- 
gået -  arbejder på asylcenteret, er med til at lave 
mad, gøre rent, vaske op, altså lave ting og sa- 
ger, som skal få tingene til at fungere i det dagli- 
ge. 

Det også derfor, at Dansk Røde Kors siger, at 
man har nogle rigtig gode netværk på asylcen- 
trene, hvor Dansk Røde Kors og andre hjælper 
godt til, for at også børnene kan få fornuftig be- 
skæftigelse og være sammen med hinanden og 
kan trives. Derfor er det jo ikke endegyldigt 
godt, at børnene og børnefamilierne kommer ud 
af asylcentrene, fordi man har nogle netværk på 
centrene, hvor man bl.a. arbejder. Så mit forslag 
til SF er at gennemgå den aftale rigtig godt og se, 
at det faktisk er en god aftale, som jeg egentlig 
også tror at SF vil synes godt om. 

Kl. 13:43 
Formanden: 
Det er fru Johanne Schmidt-Nielsen for en kort 
bemærkning. 

Kl. 13:43 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Mit spørgsmål er meget simpelt. Vil ordføreren 
definere, hvilke særlige behov der skal til, før en 
familie kan bosættes uden for asylcentret? Og 
kan ordføreren forklare, hvorfor disse særlige 
behov først er kvalificerende, hvis familien har 
opholdt sig i et asylcenter i 3 år, efter at asyl er 
blevet nægtet? 

Kl. 13:43 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:43 
Peter Skaarup (DF): 
Der har været forskellige sager fremme i medi- 
erne -  og det kender fru Johanne Schmidt-Niel- 
sens sikkert udmærket til -  hvor der er børn, der 
har opholdt sig i Danmark i 6-7 år, og på intet 
tidspunkt er deres forældre blevet indstillet på 
at skulle vende tilbage. Forældrene har haget sig 
fast i Danmark, selv om de ikke er rigtige flygt- 
ninge og ikke kan få asyl. Det er de børn, vi siger 

vi gerne vil hjælpe. Og jeg kan sige, at man jo 
kan have et særligt behov, hvis ens trivsel ikke er 
særlig god, fordi man har været på et center 
igennem så mange år. Der har vi så ved hjælp af 
den grænse på 3 år, efter at man har fået afvist 
sin asylansøgning, som vi har sat, gennemført 
en rimelig ordning, der tilbyder, at man kan få 
en bolig uden for centrene. Det er derfor jeg si- 
ger: Det er meget velvalgt, det er meget fornuf- 
tigt, og vi mener i Dansk Folkeparti, at vi der har 
strakt os langt for at finde en løsning, som er til 
god gavn for de børnefamilier. 

Kl. 13:44 
Formanden: 
Det er fru Johanne Schmidt-Nielsen for en sidste 
kort bemærkning. 

Kl. 13:44 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Jeg vil starte med at understrege, at der jo ikke 
nogen, der flygter for sjov, heller ikke forældre. 
Men jeg kan høre, at Dansk Folkeparti er meget 
interesseret i børnenes vilkår. Jeg kunne godt 
tænke mig at få svar på det spørgsmål, jeg stille- 
de før, nemlig: På hvilken baggrund har Dansk 
Folkeparti vurderet, at børn med særlige behov 
først har særlige behov efter 3 år? 

Kl. 13:44 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:44 
Peter Skaarup (DF): 
Vores vurdering er, at man på asylcenteret får al 
den gode hjælp og alle de gode netværk, man 
kan ønske sig som afvist asylansøger. 

Så har der været en række konkrete sager op- 
pe, og nogle har peget på, at det ikke var sikkert, 
at det var nogen stor fordel, at man var på asyl- 
centeret, og at det kunne være til mere gavn for 
børnenes trivsel at komme udenfor, hvis man 
havde været Danmark i mange år. 

Det er så det, vi har taget bestik af. Vi har 
sagt: Jamen vi vil gerne hjælpe børnene. Og hvis 
det ud fra en individuel vurdering hos Dansk 
Røde Kors og gennem kontakten til de pågæl- 
dende familier vurderes, at det vil være godt for 
børnene, at man flytter ud, så er det så, at vi gi- 
ver det tilbud, som her vil blive gennemført. 

Med hensyn til hvor grænsen skal gå, vil jeg 
sige, at fru Johanne Schmidt-Nielsen måske kan 
have en holdning om, at den grænse slet ikke 
skal være der, og at vi fra dag et skal komme 
med det her gode tilbud. Vi har så vurderet, at 3 
år vil være rimeligt, fordi vi har de her sager om 
nogle, der har været her i rigtig mange år -  6-7 


